
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

25-7-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 56

UNIVERSITAØ DI MILANO-BICOCCA

Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca, afferenti alla scuola di dottorato
ßStudi comparativi e internazionali in scienze sociali (SCISS)ý

IL RETTORE

Visto l’art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210;
Vista la legge n. 104 del 5 febbraio 1992, cos|' come modificato dalla legge n. 17 del 28 gennaio 1999;
Visto il decreto ministeriale 30 aprile 1999, n. 224 ßRegolamento recante norme in materia di dottorato di ricercaý;
Visto il decreto ministeriale n. 509 del 3 novembre 1999, recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei;
Visto il regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell’Universita' degli studi di Milano-Bicocca, emanato con decreto rettorale n. 75 del

24 marzo 2000, e successive modificazioni;
Visto lo statuto dell’Universita' degli studi di Milano-Bicocca, emanato con decreto rettorale n. 6243 dell’11 giugno 2003, e successive

modificazioni;
Visto il decreto ministeriale n. 270 del 22 ottobre 2004 relativo alle modifiche del regolamento recante norme concernenti l’autonomia

didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale n. 509/1999;
Vista la delibera del senato accademico dell’Universita' degli studi di Milano-Bicocca nella seduta del 27 aprile 2006, relativa all’istitu-

zione dei corsi di dottorato di ricerca (XXII ciclo);
Vista la delibera del consiglio di amministrazione dell’Universita' degli studi di Milano-Bicocca nella seduta del 23 maggio 2006, relativa

all’istituzione dei corsi di dottorato di ricerca (XXII ciclo);
Visto il decreto rettorale n. 14349 del 29 maggio 2006 con il quale sono istituiti i corsi di dottorato di ricerca (XXII ciclo) aventi sede

amministrativa presso l’Universita' degli studi di Milano-Bicocca;

Decreta:

Art. 1.

EØ indetto presso l’Universita' degli studi di Milano-Bicocca pubblico concorso, per esami, per l’ammissione ai seguenti corsi di dottorato di
ricerca, afferenti alla scuola di dottorato ßStudi comparativi e internazionali in scienze sociali (SCISS)ý:

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

25-7-2006 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 56

Il numero delle borse di studio potra' essere aumentato a seguito di finanziamenti da parte di soggetti pubblici e privati, purche¤ le comu-
nicazioni relative pervengano entro la data della prima prova d’esame. L’aumento delle borse di studio puo' determinare l’incremento dei posti
globalmente messi a concorso. Il mancato perfezionamento degli accordi con enti pubblici e privati, nei tempi stabiliti, determina la mancata
attribuzione delle borse e, di conseguenza, la diminuzione dei posti complessivi messi a concorso.

Art. 2.

Requisiti per l’ammissione

Possono presentare domanda di partecipazione ai concorsi di ammissione ai corsi di dottorato di ricerca coloro i quali siano in possesso di
diploma di laurea conseguito ai sensi degli ordinamenti previgenti al decreto ministeriale n. 509/1999 o laurea specialistica/magistrale conse-
guita in Italia, ovvero di titolo accademico equipollente, conseguito presso universita' straniere. Potranno presentare domanda di ammissione
anche coloro i quali conseguiranno i titoli accademici italiani entro e non oltre la data di svolgimento della prima prova d’esame.

Art. 3.

Domande di ammissione

Per partecipare alle prove di ammissione, tutti i candidati, ad eccezione di coloro che hanno conseguito il titolo di studio all’estero,
dovranno presentare domanda esclusivamente per via telematica, tramite internet o i terminali self-service SIFA, dislocati nei locali dell’Uni-
versita' degli studi di Milano-Bicocca, entro e non oltre il termine perentorio di giorni trenta a decorrere dal giorno successivo a quello di pub-
blicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica.

Il candidato dovra' procedere come segue.
Se utilizza self service SIFA da SIFA ON LINE selezionare: accesso ai servizi SIFA.
Se utilizza un personal computer, dal sito dell’Universita' degli Studi di Milano-Bicocca: www.unimib.it selezionare:

studenti SIFA, servizi e opportunita' ;
accesso diretto ai SIFA online.

Se si tratta del primo accesso al sistema effettuare la registrazione dei propri dati anagrafici, seguendo il seguente percorso: area riservata
registrazione.

I candidati, seguendo le istruzioni del SIFA, dovranno indicare: dati anagrafici, residenza domicilio, recapito telefonico.
Per tutti gli utenti gia' registrati la procedura e' la seguente: area riservata login.
Dopo aver effettuato la Login procedere come segue:

area registrato - ammissione;
concorso d’ammissione - iscrizione;
tipi di corso di studio - corso di dottorato.

ö 31 ö


